平成 30年８月８日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 西 松 屋 チ ェ ー ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   大村  史

  （コード番号 ７５４５  東証第一部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員  小 紫  靖

  （ＴＥＬ ０７９－２５２－３３００）

だんだん軽くなる抱っこひも「ダッコール プラス ネオ」の発売について

当社は従来より、成長戦略の柱の１つとして、お客様にとって必要な機能に絞り込んだ低

価格のプライベートブランド商品の開発に注力しており、大手製造業からスカウトした一

流の技術者が商品開発に当たっております。

その一環として、このたび、衣料品・服飾雑貨等のプライベートブランド ELFINDOLL（エ

ルフィンドール）において、ご好評をいただいております抱っこひも ダッコールシリーズ

の新たなラインナップとなる、だんだん軽くなる抱っこひも「ダッコール プラス ネオ」

を開発、全店舗で販売を開始しましたのでお知らせいたします。

「ダッコール プラス ネオ」は、

 赤ちゃんの落下事故を防ぐベビー肩ベルト

 赤ちゃんをしっかりホールドする股あて

 軽量で通気性抜群のメッシュ素材

 赤ちゃんの重みを分散する幅広で厚みのある肩部・腰部のパッド

という、従来からの安全・安心機能や快適機能を維持した上で、

 赤ちゃんの成長に合わせてパーツを取り外していくことで本体重量が次第に軽減、

首すわり（生後４ヶ月）以降の使用時には、従来の「ダッコール」よりも 20％軽

い約 530gに

 新生児をやわらかく、やさしく包み込む横抱っこにも対応しており、生後 10日か

ら使用可能

 クロス掛けも可能な肩ベルトで、長時間の縦抱っこの際の肩への負担を軽減

などの新たな特長や機能を備えております。

カラーは、ブラック、ターコイズブルー、

モカの３色展開。

価格は 9,799円（税込）と、お求めいた

だきやすい設定としております。

当社は今後とも、プライベートブランド

商品の開発拡大に努め、更なる成長を目指

してまいります。

以 上

〈横抱っこに対応〉     〈３色での展開〉